<S LABORE
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA^ DO Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de LicitaçõesCRATO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA
f HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO r.

2018.05.15.2. OBJETO: CONTRATACAO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSERVAÇÃO REFORMA E ADPTAÇÃO NO PRÉDIO DO CRAS SEMINÁRIO NO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PUBLICO PARA
FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESA HABILITADA: GR MAQUINAS
EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N” 21.868.248/0001-49.
EMPRESA INABILITADA: FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 08.486.985/00001-19. EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À FACE
DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE
05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "A" DA
LEI FEDERAL N° . 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A
PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL).
VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 2 5 DE
JUNHO DE 2 018.

Valépia do Cartíio Moura
'resioe CPy

Prefeitòra Munifccal d></ato - CE

■y4oo£VÍ'N

E l Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoiagmail.com

220 ISSN  1677-7069 Diário Oficial da União - SeÇ«> 3 N° 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nd 2/2018-lNFRA

Pelo presente aviso e cm cumprimento â Lei n° 8.666/93 e
suas alterações, a Prefeitura Municipal de Careaú comunica aos
interessados que realizará no dia 17/07/12018, às 09h. na Rua Cel
Antônio Tclcs S/N, Centro Coreaú, Estado do Ceará, a Tomada de
Preços u" 02/2018-lnfra. para a Contratação de empresa para executar
os serviços de pavimentação em pedra tosca sem lejuntaniento em
diversas ruas do Distrito de Araquem no Municipio de Coreaú,
oonfoime projeto básico. Edital e demais informações poderão ser
adquiridas na Rua Cel. Antônio Teles S/N, CentTO Coreaú, de
segunda à sexta-feiia, de 08h às 12b.

Coreaú-CE, 26 de junho dc 2018.
JOSÉ MARIA MOREIRA FILHO

Presidente ita Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2018 SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de
julho de 2018, ás 14b30mín, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada dc Preços N“ 007/2018 - SEINFRA, cujo Objeto é a
Contratação de serviço de pavimentação asfáltica na Sede do
Município dc Crateús-CE, com recursos oriundos ministério da
integração, de acordo com o Termo de Compromisso 0797464,
Referência 59561.000191/2017-53. O Edital complelo estará a
disposição dos interessados nos dja úteis após esta Publicação, no
horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto
Frota, N" 1.821. Planalto, Crateús-CE e no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Craieús-CE, 26 dc junho dc 2018,
FRANCISCO ANTÔNIO FROTA FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS M 2018.05.15X

OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para Conservação
Reforma e Adaptação no Prédio do CRAS Seminário no Município
de Crato/CE.

A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público
para Fins de Inlimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado
do Julgamento da Fase de Habilitação. EMPRESA HABILITADA:
OR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ
Sob o N* 21.868.248/0001 -49- EMPRESA INABILITADA: FLAP
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrito no
CNPJ Sob o N" 08.486.985/00001-19- Em Face do Resultado
Referenle á Face de Habilitação da Empresa Licitante, Fica Aberto o
Prazo Recusai de 05(Cinco) dias Úteis, Previsto no Ari, 109, Inciso I,
Alínea "A" da Lei Federal N°. S.666/93 E suas Alterações Posteriores,
Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das Q8hOOminL ás
14:00 Horas IHorário Local).

Craio-CE, 25 de junho de 2018.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO N® 2018.06.25.001-SEJüV

Tomada de Preços N° 01/2018-SEJUV. Contratante: Municipio de
Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude. Contratada: Dabela
Construções Ltda - ME. Objeto: Execução das obras e serviços de
reforma e modernização da Vila Olinapica. Valor Global: RS
993.922,81 (Novecentos e noventa e três mil novecentos e vinte c
dois reais c oitenta e um centavos). Recursos Financeiros: Convênio
com a União - Ministério do Turismo (PT: 1047601-64). repassados
pela CEF e recursos próprios do Orçamento do Município de Cruz.
Prazo de Execução: 180 (cenlo e oitenta) dias. Foro: Comarca de
Cruz-Ccará. Data da assinatura: 25 de junho de 2018. Signatários:
Hemerson Cidral Brandão Silveira - Secretário de Esporte e
Juventude e Raimundo Erasmo Moura Neto - Sócio Administrador da
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N° 2018.06.04.]. Contratante: Secretaria de
Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.
Contratada: C.R.P Costa - Construção e Prestadora de Serviços
EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 26 de Junho de 2018. Valor:
R$ 704.093,65 (setecentos e quatro mil noventa e trés reais e  sessenta
e cinco centavos). Procedimento Licitatório: Tomada de Preços N“
201S.06.04.1 Objeto-, contratação de empresa paia executar serviços
de construção de uma barragem de tetra compactada no sítio Bom
Principio, zona rural do Distrito de Baixio, Município de Deputado
Itapuan Pinheiro, conforme projeto Básico/Teimo de referência em
anexo do edital. Prazo de Execução: 06 (seis) Meses. Prazo de
Vigência: 12 (do2e> Meses. Origem dos Recursos: 001-Recursos
Ordinários 1 022 - Trans. Convênios Estados/Outros. Dotação
Orçamentária: 08.01.18.544.0024.1.024. Elemento de Despesa:
4,4.90.51.00. Assina pela Contratada: Carlos Roberto Pinheiro Costa
Cargo: Sócio-Administrador. Assina Pela Contralanle: José Vamer da
Silva. Cargo: Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA
DO NORTE

EXTRATO DE RESCISÃO

CONCORRÊNCIA N": 10.13.01.2011
Tipo: UNILATERAL - Espécie: INEXECUÇAO TOTAL DO
CONTRATO - Contratante: Prefeitura Municipal de GUARACIABA
DO NORTE através da Secretaria de EDUCAÇÃO -  Contralada:
MORADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ
sob o n° 09.153.153/0001-43 - Objeto: Contratação dos serviços
especializados de engenharia civil para a execução das obras de
construção dc uma unidade escolar do ensino fundamental no
município de Guaraciaba do Norte - Data da Assinatura do Termo de
Rescisão Contratual: 22/02/2018 -  Fundamentação Legal: Caput do
Art. 77, Inciso I c V do Art. 78 e Inciso I do Art. 79 da Lei nu
8.666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 22.06.18-01TP

Por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOSND,22.06.18-01TP, cujo objeto é
a CONSTRUÇÃO DE GALPÃO DOS FEIRANTES NO
MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE, CONFORME TC
0309/2017, NA LOCALIDADE DE VÁRZEA DOS ESPINHOS. A
realização está prevista para o dia 13 de Julho de 2018, às D8h30m.
O Edital completo es lá á disposição dos interessados, na Prefeitura
Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias
úteis das OShOOmin às 14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado,
n°. ââ.Centro, ou acessando o site;
http://www, tem. cc. go v.br/licitacoes.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2S.ÍJ(,.IMICT.

Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nn.25.06.18-01CP. cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DA Ia ETAPA DO MERCADO DE CONFECÇÃO DE
GUARACIABA DO NORTE-CE. A realização está prevista para o
dia 30 dc Julho de 2018, às 08h30m. O Edital completo está à
disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal dc Guaraciaba
do Norle/CE -  Setor de Licitações, nos dias úteis das OShOOmin às
14h00min, sito á Avenida Monsenhor Furtado, na. 55,Centro. ou
acessando o site: http://wwv».lcm.ce.gov. br/licitacoes.

Guaraciaba do Norte-CE,26 de junho dc 2018.
MARIA DAS MESSÊ ROQUE DE OLIVEIRA

CHAGAS
Presideme da Comissão dc Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAP1NA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 2018.06.22.01

Tipo: Menor Preço.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitacão do

Município de Ibiapina, comunica aos interessados que no dia 13 dc julho
de 2018 às 08:00 horas, na sala da C.P.L., localizada no Paço Municipal
- Rua Deputado Fernando Melo, sln} Centro, nesta cidade, estará
recebendo os envelopes contendo Habilitações e Propostas de Preços
para o supracitado procedimento licitatório, objetivando a seleção de
proposta mais vantajosa para: serviços de Assessoria e Consultoria
Jurídica para atuação e acompanhamento de processos de interesse das
Unidades Gestoras do Municipio de Ibiapina, junto aos Tribunais
Administrativos: Tribunal de Contas da Uniao e Tribunal de Contas do
Estado do Ceará, conforme Anexo l ao Edital. Os interessados poderão
obter cópia do edital e maiores informações, no endereço supracitado, no
horário de expediente das OShOOmin as 12h00min e das MhOOmin às
17h00min, e/ou através do fone: (88)3653-1125.

Ibiapina-CE, 22 de junho de 2018.
JOSE MARCIO ROCHA LINHARES

Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO

EXTRATO DE CONTRATO N° 22.03/2018

Extrato de Contrato np 22.03/2018-TP, provenientes da Licitação na
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto e a Contratação de
serviços de engenharia para execução das obras de construção da
Praça Pública no Distrito Lagoa dos Millhomcns, no distrito de
Pedrinha, no Município de Icó/CE. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Icó - Secretaria de Desenvolvimento Urbano c
ínfraestrutura CONTRATADA: LIDER CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI -  ME. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 25 de Junho de 2018. VALIDADE DO CONTRATO:
31/12/2018. VALOR TOTAL: RS 392.376,94 (trezentos e noventa c
dois mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos).
ORIGEM DOS RECURSOS: Oriundos do Tesouro Municipal /
Convênio

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N“ 11/2018-PPRP

A Comissão de Licitações do município de Icó 1oma público
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 0U/201S-PPRP, do tipo menor
preço por lote, cujo objeto é o Registro de preço para futuras e
eventuais aquisições de coffce-break e refeições prontas, para atender
as necessidades das diversas secretarias do municipio dc Icó/Ce. O
recebimento e abertura dos envelopes será no dia 10 de julho de
2018. às 08:30hs, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Ceniro. Icó-
CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-5756 e no
site:www. tce.ce. gov.br.

ICÒ-CE, 26 dc junho de 2018.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2018.05.1S.02-

PMI/DIV E RS AS

Resultado da Homologação proferida pelos Ordenadores de
Despesas das Diversas Secretarias participantes do Pregão Presencial
pata Registro de Preços N°_2018.05.18.02-PMI/DIVERSAS, toma
público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo de
Licitação, em favor das Empresas: a) JODIESEL COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE AUTOS EIRELI - LOTES I; II. V; VI; b) HF
PNEUS EIRELI - LOTES III; VII; c) PAULO HOLANDA
QUEIROZ ME - LOTE IV; d) UCHOA E SILVA COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
LTDA ME - LOTE VIU. Objeto: Registro de Preços para Futuro e
Eventual Fornecimento de peças novas originais e prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, para veículos leves e
pesados, máquinas e motocicletas.

Iguatu-CE. 12 de junho de 2018.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N” 2018.06.25.01 -PMÍ-ADM

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações
para Aquisição e recargas de cartucho c toneis e manutenção dc
impressoras. Data da Sessão: 09 dc julho de 2018, às 09h.
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços N“
2018.06.25.01-PMI-ADM. Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo,
S/N3. Esplanada II. Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 26 de junho de 2018.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.18.01

A Prefeitura Municipal dc Irauçuba - CE . toma público o
Edital de Pregão Presencial N“ 2018-06.18.01, do tipo menor preço
(Por Lole) cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para
realização dos serviços de consultoria educacional compreendendo
fonnação de professores do 2®, 5® e 9o ano do Ensino Fundamental,
foimação de diretores escolares, coordenadores pedagógicos e
técnicos da Secretaria Municipal dc Educação, com produção de
material didàtico-pedagógico, especifico e avaliações diagnosticas
para os alunos de 2o, 5o e 9“ ano do Ensino Fundamental, para a
Secretaria de Educação do Municipio de Irauçuba/CE. Abertura dia
11 de julho de 2018, às 09h00min, na sala da CCL, situada na Av.
Paulo Bastos, N“ 1.370, Centro. Informações neste endereço c pelo
fone: 88/3635.1133.

Irauçuba-CE, 26 dc junho dc 201 S.
NEIRIVÂNIA TEIXEIRA TABOZA

Presidente da CCL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 05302018062700220

Documento assinado digitalmente conforme MP n” 2.200-2 de 24.‘08'2001, que institui a
ínfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S . §  a
w  3  p
B  O

8
l'

i
p i

< 3

Página 2 ~ f i \

D.O.M. -  Ano 2018, Edição n° 3957- C rato/C E , Quarta, 27 de ju n h o  de 2018._____________________________________________
\ u -  C I

\ ' n  o /

EXTRATO D E  ADITIVO AO IN STR U M EN TO  CONTRATUAL \LQ. c ?

EXTRATO D E  ADITIVO AO IN STR U M EN TO  CONTRATUAL - O Secretário de Saúde do Município de C rato/C E, torna púbüt&-Q^eÍtrato do
Terceiro Aditivo ao Contrato n° 2015.06.09.1, decorrente do processo de DISPENSA D E LICITAÇÃO N°. 2015.05.27.1, cujo objeto é LOCAÇÃO D E
IMÓVEL LOCALIZADO NA  RUA CEL. A N TO N IO  LUIS, N° 1285, BAIRRO PIMENTA, CRATO-CE DESTINA DO AO FU NCION AM ENTO
DO CAPS AD, JU N TO  A SECRETARIA M UNICIPAL D E SAÚDE e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) meses do prazo de vigência
contratual. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL D E  SAÚDE - CONTRATADA: MARIA D O  SOCORRO SAMPAIO D E ALMEIDA -
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 MESES - ASSINA PELA CONTRATANTE: AN DRÉ BARRETO ESMERALDO - Crato/CE, 05 de Junho de 2018.

RESULTADO D O  JULGAM ENTO D A  HABILITAÇÃO

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  RESULTADO D O  JULGAM ENTO D A  HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
D E  LICITAÇÃO: TOM ADA D E  PREÇO N°. 2018.05.15.2. OBTETO: CONTRATACAO DO S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA
CONSERVAÇÃO REFORM A E ADPTAÇÃO N O  PRÉDIO  DO  CRAS SEM INÁRIO N O  M UNICIPIO  D E  CR ATO /C E. A COMISSÃO
PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO DA PMC TO RN A  PÚBLICO PARA FINS D E  INTIMAÇÃO E  CON HECIM ENTO DO S INTERESSADOS, O
RESULTADO D O  JULGAM ENTO DA FASE D E HABILITAÇÃO. EM PRESA HABILITADA: G R  MAQUINAS EM PREENDIM ENTOS
EIRELI, INSCRITA N O  CNPJ SOB O  N° 21.868.248/0001-49. EM PRESA INABILITADA: FLAP CONSTRUÇÕES E EM PREENDIM ENTOS
M D  A, INSCRITA N O  CNPJ SOB O  N° 08.486.985/00001-19. EM FACE D O  RESULTADO R EFER EN TE À  FACE D E HABILITAÇÃO DA
iM PRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL D E  05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO N O  ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A”
DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E  SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO D O  PRESENTE AVISO.
MAIORES INFORM AÇÕES ATRAVÉS D O  TELEFO N E (88)3521.9600 DAS O8HOOMIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA D O
CARMO M OURA -  PRESID EN TE D A  CPL/PM C. CRATO-CE, EM  25 D E  JU N H O  D E  2018.

EXTRATO D E  CONTRATO N°: 2018.06.26.4

Município de C rato/C E  - Extrato de Contrato n”: 2018.06.26.4 - Dispensa de Licitação n° 2018.06.14.1. Objeto: LOCAÇÃO D E IM ÓVEL SITUADO
NA RUA NELSON ALENCAR N° 92, CENTRO, CRATO/CE, DESTINA DO AO FU NCION AM ENTO DA  COO RDENAD ORIA DE
TECN OLOGIA D A INFORM AÇÃO, D A  SECRETARIA D E  FINANÇAS E  PLANEJAM ENTO D O  M U NICÍPIO  D E  C R A TO /C E. Contratante: O
Município do Crato/CE, através da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, representado pela Sra. Iraci Morais de Brito Roca, Contratada: Alda
Maria Teles Oliveira, inscrito no CPF sob o n° 248.813.763-49. Valor total: R$ 36.000,00 (trinta e  seis m il reais). Dotação Orçamentária: 3101.04.0007
2.152. Eelemento de Despesa: 3.3.90.36.00. Vigência: 12(doze) meses. Data da assinatura: 26 de Junho de 2018.

EXTRATO D E  DISPENSA D E  LICITAÇÃO

EXTRATO D E  D ISPE N SA  D E  LICITAÇÃO - A PR ESID EN TE DA COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO do Município de Crato/CE,
em cumprimento da ratificação procedida pela Secretária Adjunta Municipal de Finanças e Planejamento, faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação n° 2018.06.14.1, que tem como objeto a LOCAÇÃO D E  IM ÓVEL SITUADO NA RUA NELSON ALENCAR N° 92,
CENTRO, CRATO/CE, D ESTIN A D O  AO FU NCION AM ENTO DA  COO RDENAD ORIA D E  TEC N O LO G IA  DA INFORMAÇÃO, DA
SECRETARIA D E FINANÇAS E PLANEJAMENTO D O  M U NICÍPIO D E  CRA TO /CE, em favor da Sra. ALDA MARIA TELES OLIVEIRA,
inscrita no CPF sob o n° 248.813.763-49, Valor Total R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93, e
suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela PRESID EN TE DA  COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO e ratificada pela
Secretária Adjunta Municipal de Finanças e Planejamento. Crato-CE, 26 de Junho de 2018. VALÉRIA DO  CARMO M OURA - PR ESID EN T E DA
COMISSÃO PER M A N EN TE D E  LICITAÇÃO.

EXTRATO D E  D ISPENSA D E  LICITAÇÃO

EXTRATO D E  D ISPEN SA  D E  LICITAÇÃO - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de C rato/C E, em cumprimento da
ratificação procedida pelo Secretario Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial, faz publicar o extrato resum ido do processo de
Dispensa de Licitação n°. 2018.06.01.1, que tem como objeto a LOCAÇÃO D E  TER R EN O  URBANO COM ÁREA TOTAL D E  1.700 Mz, NA RUA
ZACARIAS GONÇALVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  M EIO AM BIENTE E  DESENVOLVIM ENTO
TERRITORIAL D O  M UNICIPIO  D E  CRATO-CE, destinado ao funcionamento do Estacionamento de veículo para proporcionar mais fluidez do
trânsito no período de festejos juninos , em favor do Sr.: Danyel Lopes Pereira, inscrito no CPF sob o n° 975.933.463-15, no valor global de RJ
15.600,00(quinze m il e se iscentos reais); Fundamento Legal: artigo 24, inciso X  da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa de
í Jcitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Secretario Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento